

VisitNordsjælland F.m.b.a.

Hjemstedsadresse: Krakasvej 17, 3400 Hillerød

CVR-nummer 32 49 91 71

Årsrapport 2020

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 28/4 2021

Gitte Wichmann Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæring	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsregnskabet	14

Foreningsoplysninger

Foreningen	VisitNordsjælland F.m.b.a Krakasvej 17 3400 Hillerød Hjemstedskommune: Hillerød
Bestyrelse	Per Frost Henriksen (formand) Morten Ulrik Jørgensen Thomas Elong Steen Hasselriis
Direktion	Annette Sørensen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Danske Bank Stengade 57B 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	6. oktober 2009
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Den erhvervsdrivende forening VisitNordsjællands formål er at samle og udvikle turismen i Kongernes Nordsjælland for de 5 kommuner Halsnæs, Gribskov, Hillerød, Fredensborg og Helsingør.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 84.340 imod et overskud på kr. 24.821 i regnskabsåret 2019. Det opnåede resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke i regnskabsafslutning indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Øget egenkapital

VisitNordsjælland realiserede i 2020 godt 11 millioner kr. i omsætning og med et overskud på 111.070 kr. før skat har den erhvervsdrivende forening VisitNordsjælland dermed fastholdt egenkapitalen.

Fra 5 til 4 kommuner

I slutningen af 2019 meldte Helsingør Kommune sig ud af VisitNordsjælland og 2020 er brugt på at arbejde for at fastholde Helsingør Kommune som en del af VisitNordsjælland. Det lykkedes desværre ikke, så derfor er Helsingør Kommune ikke længere en del af VisitNordsjælland i 2021.

VisitNordsjælland flyttede derfor fra Helsingør til Hillerød i december 2020, hvorfra der nu vil blive arbejdet for 4 kommuner.

2020 har været et kriseår for turismen

En pandemi satte en stopper for den flotte udvikling, turismen i Danmark og Nordsjælland var midt i. Med nedlukning i marts og igen i december er turismeerhvervet det hårdest ramte erhverv i Danmark. Hjælpepakker og Genstart Danmark-udviklingsmidler har været et lille plaster på såret. Men det har krævet ressourcer fra virksomhederne at få søgt midler, og ikke mindst at få dem udbetalt, så regningerne kunne betales til husleje og løn til medarbejderne. Mange har mistet deres arbejde.

De værst ramte har været møde- og eventturismen, by hotellerne, de bynære campingpladser, vandrerhjem, de større attraktioner, caféer, restauranter og ikke mindst nattelivet, har været lukket ned siden marts.

Hvilken verden vi kommer tilbage til vides ikke, og ej heller hvornår der åbnes op igen.

Men der er også nogle, som har klarer sig godt. Feriehusudlejningen er gået strygende og feriehusejerne har aldrig brugt deres feriehus så meget som i år. Det har også betydet, at de har handlet i butikkerne og gård-butikkerne, så detailhandlen er kommet pænt igennem 2020. Dog er det meste af detailhandlen lukket ned i slutningen af december, så de er gået glip af den sidste julehandel og udsalg af vintervarerne i januar. For dem der har være fremsynet og haft en netbutik, har klarer sig bedre igennem krisen.

Ligeledes er take away noget af det eneste der er åbent, og det gør vi alt for at markedsføre. Derudover har danskerne aldrig brugt naturen så meget som i 2020, så det har også været et forkusområde for os.

Udfordringer med udviklingsprojekter

"Turismeudvikling i og omkring Nationalpark Kongernes Nordsjælland"

Sammen med turisme- og oplevelseserhvervet i og omkring Nationalpark Kongernes Nordsjælland, kommunerne bag nationalparken, Naturstyrelsen, sekretariatet for Nationalparken, VisitDenmark og Dansk Kyst- og Naturturisme gennemfører VisitNordsjælland og Erhvervshus Nordsjælland et 2-årigt projekt, der vil løfte 8-10 udvalgte nationalparktematiserede service- og oplevelsessteder, målt på anbefalelsesværdighed samt omsætningsvækst. Der arbejdes med 4 helårssteder, 3 sæsonsteder og 3 eventsteder.

Projektet, som afsluttes den 31.08.2021, nåede at afholde et kick-off arrangement samt nogle af sine fysiske workshops og sidst på året har de været afholdt digitalt. Det lykkedes, trods covid-19, at holde momentum, men det har langt fra været optimalt. 6 projekter er udvalgt og skal nu testes på marked Danmark, selv om det var planen i samarbejde med VisitDenmark, at få dem testet på vores nærmarkeder.

"Plan for udvikling af turismen – mod et tættere samspil mellem Storby-, Kyst-, Kultur- og Naturturisme i Hovedstadsregionen"

Ny udviklingsplan for Region Hovedstaden er udarbejdet og forelagt KKR-Hovedstaden ved et møde med oplæg af direktørerne fra Wonderful Copenhagen og VisitNordsjælland. Det er aftalt et genbesøg i efteråret 2021, efter at planen har været forelagt Regionens kommuner.

Tourist Stay Safe – Kickstart Danmark puljen (2020- 2021)

Tourist- StaySafe-projektet er et samarbejde mellem Dansk Kyst- og Naturturisme, FLID (Foreningen af Lystbådehavne i Danmark) og VisitNordsjælland. Projektet er støttet med midler fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses såkaldte Kickstartpulje. Projektets økonomi er på kr. 1,4 mio. med kr. 700.000 i finansiering fra Kickstart Danmark puljen samt tilsvarende fra de deltagende partnere herunder VisitNordsjælland – dette både i timer og kontant medfinansiering.

Tourist Stay Safe-projektet skal guide virksomhederne til at agere i en post-Corona-tid, men lægger især vægt på at finde løsninger til at synliggøre og kommunikere tiltagene overfor gæsterne, således at det bliver et aktiv for turismevirksomheden og en tryghedsskaber for turisten. Det er nu endnu mere nødvendigt at synliggøre tiltagene, da det er et parameter, der vægter tungt i gæstens valg af overnatning og oplevelser.

Projektet tager udgangspunkt i 25 udvalgte turismevirksomheder i Nordsjælland. Med afsæt i videns- og erfaringsopsamling hos virksomhederne og studier i ind- og udland, vil der blive udarbejdet en række guidelines for, hvordan der i udvalgte nøglesektorer i Nordsjælland kan skabes trygge og sikre oplevelses-produkter, som vil blive testet i virksomhederne.

Viden og løsninger vil på sigt blive delt med turisterhvervet i hele landet.

Projektet har haft store vanskeligheder med at tiltrække virksomhederne, da mange er sendt hjem, mens de modtager hjælpepakker. Derfor er projektets aktiviteter skudt til 2021, hvor der håbes på, at kunne indhente tidsplanen.

Projekt 100% bæredygtige feriehuse

Projekt 100% bæredygtige feriehuse ønsker via en række konkrete aktiviteter at motivere de danske feriehusere til at gøre deres feriehuse mere bæredygtige og på denne måde være med til at bidrage til en mere bæredygtig turisme i Danmark. Projektet vil gennemføre en kortlægning af de danske feriehusers bæredygtighed og på baggrund heraf opstille kriterier, mål og løsninger for, hvordan de danske feriehuse frem mod 2030 kan gøres 100% bæredygtige.

Projektets fysiske geografi vil være de fire destinationers områder: Destination Vesterhavet, Destination Nordvestkysten, Visit Lolland-Falster A/S og VisitNordsjælland. Et bredt udvalg af feriehuse i alle disse destinationer vil indgå i en undersøgelse af feriehusenes tilstand i et bæredygtigt perspektiv. Dette skyldes, at der på tværs af de deltagende destinationer er stor forskel på, hvornår størsteparten af feriehusene i de enkelte kommuner er bygget. Der er ligeledes stor geografisk forskel på andelen af feriehuse, der udlejes i de enkelte destinationer. I kommuner som Varde og Ringkøbing-Skjern udlejes 46-49% af feriehusene, mens der i kommuner som Halsnæs og Gribskov kun udlejes 2-3%. Der er på den baggrund en forventning om, at der vil være en forskel i graden af renovering/istandsættelse af husene.

Igen er projektets aktiviteter skudt til 2021, da det er umuligt at komme ud og tale med feriehusere. Så alle aktiviteter er indtil videre skudt til marts 2021. VisitNordsjælland bidrager til projektet med kr. 75.000.

Markedsføring og synlighed

VisitNordsjællands markedsføringsindsats har i 2020 været præget af covid-19. For første gang har indsatsen også været rettet lokalt med særlige tiltag som uddeling af Magasinet til feriehusere med hjælp af de lokale foreninger, uddeling af foldere med information om aktiviteter i byer og strandene. VisitNordsjælland har øget digital hjælp bredt til mange typer virksomheder. 5 kommuner har støttet op med ekstra midler i en ekstraordinær tid. Midlerne er brugt i tæt samarbejde med virksomhederne og erhvervsforeningerne.

Trods færre udenlandske gæster, har der på websitet været næste 900.000 klik, som primært har været danskere, og trods et svært år for erhvervet, er der stadigvæk stor opbakning til den fysiske og digitale markedsføring.

Omkring 170 partnere har igen i 2020 købt sig ind i den samlede markedsføring som dækker alt, lige fra små til store aktører.

Den udenlandske markedsføring har primært været på marked Tyskland.

Et nyt tiltag har været "3 i 1", som er en overnatning, oplevelser og et besøg på en restaurant og det fortsættes i 2021, idet det har vist sig betydeligt værdiskabende for vores virksomheder.

Det samme gælder vores digitale møder med erhvervet, hvor der i løbet af året er kommet markant flere med. Møderne optages og kan efterfølgende ses på Youtube - her er der mange som ser med.

Tak for opbakning til VisitNordsjælland

Så skal der lyde fra medarbejdere og direktør i VisitNordsjælland, en stor tak til turismevirksomhederne, kommuner, bestyrelse og andre samarbejdspartnere i det fælles arbejde med at sikre flere gæster, øget turismevækst og arbejdspladser i Nordsjælland, godt fordelt over hele året til glæde for alle.

Annette Sørensen

Direktør

VisitNordsjælland

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Nettoomsætning	11.368.021	12.204.260
Vareforbrug	2.463.814	2.518.222
Bruttofortjeneste	8.904.207	9.686.038
Andre eksterne omkostninger	1.777.384	2.214.296
1 Personaleomkostninger	6.979.877	7.412.712
Resultat af primær drift	146.946	59.030
Finansielle indtægter	0	883
Finansielle omkostninger	35.876	25.258
Resultat før skat	111.070	34.655
3 Skat af årets resultat	26.730	9.834
Årets resultat	84.340	24.821
Resultatdisponering:		
Overført af årets resultat	84.340	24.821
Årets resultat, disponeret	84.340	24.821

Balance 31. december

Aktiver

Note	2020	2019
Tilgodehavender fra salg	33.561	83.481
Andre tilgodehavender	1.837.177	559.033
Tilgodehavender	1.870.738	642.514
Likvide beholdninger	762.833	1.083.877
Omsætningsaktiver	2.633.571	1.726.391
Aktiver i alt	2.633.571	1.726.391

Balance 31. december

Passiver

Note	2020	2019
Overført resultat	703.832	619.492
Egenkapital	703.832	619.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser	263.048	297.798
Skyldig selskabsskat	18.730	3.834
Anden gæld	1.287.161	760.267
Periodeafgrænsningsposter, passiver	360.800	45.000
Kortfristet gæld	1.929.739	1.106.899
Gæld i alt	1.929.739	1.106.899
Passiver i alt	2.633.571	1.726.391
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til regnskabet

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.152.715	6.613.704
Pensioner	664.800	746.630
Andre omkostninger til social sikring	60.267	79.483
Andre personaleomkostninger	102.095	-27.105
Personaleomkostninger i alt	6.979.877	7.412.712
Gennemsnitligt antal medarbejdere	12	14
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	26.730	9.834
Førøgelse af hensættelse til udskudt skat	0	0
	26.730	9.834

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Frost Henriksen

PID: 9208-2002-2-318571422635 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2021 kl.: 17:14:27
Underskrevet med NemID

Thomas Elong

PID: 9208-2002-2-225133742013 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 11:02:39
Underskrevet med NemID

Steen Hasselriis

PID: 9208-2002-2-456138810453 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 12:08:02
Underskrevet med NemID

Morten Ulrik Jørgensen

PID: 9208-2002-2-576887150570 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2021 kl.: 08:20:39
Underskrevet med NemID

Annette Sørensen

PID: 9208-2002-2-174948758258 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 12:35:00
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Gitte Wichmann Mortensen

PID: 9208-2002-2-692411273853

NEM ID

Tidspunkt for underskrift: 03-05-2021 kl.: 09:32:13

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

TTFhisdocumentetHassessignaturAgreement-HD :4e8b6b7e9d0f0242265f887

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Appelrod

Som Revisor

NEM ID

RID: 1286826806090

Tidspunkt for underskrift: 06-05-2021 kl.: 09:30:48

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4edb6b79QPu242262887